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EPIKoja põhikirjalised eesmärgid  :  1

kaitsta puuetega inimeste inim-, kodaniku-, sotsiaalseid ning
majanduslikke õigusi;  

1

kaitsta oma liikmete ning liikmeskonna liikmete huvisid;  2

olla puuetega inimeste poliitika edendamise alaseks üleriigiliseks
koostöö- ning koordinatsiooniorganiks;  

3

esindada ja kaitsta Eesti puuetega inimeste huve Euroopa ja
rahvusvahelisel tasandil;  

4

soodustada võimaluste võrdsustamist kõigile vastavalt
mittediskrimineerimise põhimõttele koostöös riigi valitsemis- ja
võimuorganite, kodanikuühenduste, ärisektori ning rahvusvaheliste
organisatsioonide ja esindustega; 

5

osutada koolitus-, hoolekande- ja sotsiaalalaseid ning teisi teenuseid
ning korraldada ühisüritusi. 

6
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Eesti Puuetega Inimeste Koda (edaspidi EPIKoda) on avalikes huvides tegutsev
juriidiliste isikute vabatahtlik ühendus, mille liikmeteks on puude- ja
haigusspetsiifilised ühendused ja liidud üle Eesti ning maakondlikud puuetega
inimeste kojad.  
EPIKoda asutati 26. veebruaril 1993. aastal. EPIKoja liikmeskonda kuulub 56
organisatsiooni (august 2025 seisuga), nendest 15 maakondlikku puuetega inimeste
koda ning 36 üle-eestilist puudespetsiifilist või kroonilise haiguse spetsiifilist liitu või
ühendust, ja 5 toetajaliiget.  

Eesti Puuetega Inimeste Koja lühitutvustus 1

[1] Eesti Puuetega Inimeste Koja põhikiri https://epikoda.ee/media/pages/kes-me-oleme/
dokumendid/e316f75e33-1729163290/epikoja_pohikiri_08.05.2024.pdf

https://epikoda.ee/media/pages/kes-me-oleme/dokumendid/e316f75e33-1729163290/epikoja_pohikiri_08.05.2024.pdf
https://epikoda.ee/media/pages/kes-me-oleme/dokumendid/e316f75e33-1729163290/epikoja_pohikiri_08.05.2024.pdf
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Põhikirjaliste eesmärkide saavutamiseks: 

teeb EPIKoda koostööd riigiasutuste, omavalitsuste, kodanikuühiskonna ning
erasektori organisatsioonidega ja välispartnerite ning rahvusvaheliste
organisatsioonidega;  
panustab ja mõjutab poliitikakujundust, avaldades arvamusi ja seisukohti, tehes
ettepanekuid seadusandluse ja praktikate muutmiseks, korraldades
prioriteetsetel teemadel teema- ja infopäevi; 
osaleb töörühmades, komisjonides, nõukogudes;  
annab, jagab ning vahendab infot ja seisukohti huvikaitse sihtgruppidele,
partneritele, erinevatele osapooltele; 
viib ellu arendustegevusi ja projekte EPIKoja liikmesorganisatsioonidele ning
puuetega inimestele, kroonilistele- ja harvikhaigetele, vähenenud töövõimega
inimestele ja nende lähedastele;  
annab välja teabematerjale, suhtleb laiema avalikkusega läbi meedia; 
korraldab koolitusi ja viib läbi teadlikkust tõstvaid üritusi; 
nõustab üksikjuhtumite korral, vajadusel abistab/esindab asjaajamistes, sh
vaide- ja kohtumenetluses. 

Rahvusvaheline koostöö 
EPIKoja esindaja kuulub Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteesse. EPIKoda on
Euroopa Puuetega Inimeste Foorumi (European Disability Forum, EDF) ning Euroopa
Patsientide Foorumi (European Patient Forum, EPF) liige. EPIKoda teeb koostööd
harvikhaiguste Euroopa katusorganisatsiooniga EURORDIS, Balti riikide,
Põhjamaade ja teiste riikide puuetega inimeste organisatsioonide ja partneritega. 
 
EPIKoja tegevuse rahastamine 
EPIKoja tegevuse rahastamine on organisatsiooni loomisest alates olnud
projektipõhine. Peamine rahastaja oli Eesti Puuetega Inimeste Fondi (EPIFond)
vahendusel Hasartmaksumängu Nõukogu, hiljem Sotsiaalministeerium. Lisaks on
tegevusi rahastatud erinevatest projektivoorudest ja erasektori annetuste toel.
Alates 2026. aastast on lõpetab EPIFond tegevuse ning rolli võtab üle EPIKoda.
Sellega seoses on alates 2026. aastast muutumas ka riigipoolse rahastamise
loogika – rahastuse saamise eelduseks on edaspidi edukas kandideerimine
Sotsiaalministeeriumi poolt korraldatud huvikaitseprogrammi taotlusvoorus, mis
seab senise tegevuse kindluse ja jätkusuutlikkuse riski alla. EPIKojal lasub senisest
veelgi vastutusrikkam ja kohustusterohkem roll puuetega inimeste ja erinevate
haiguste ja terviseprobleemidega inimeste huvikaitse teostamisel, tagamisel ja
jätkusuutliku rahastamise kindlustamisel.   
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Võrreldes eelmise arengukava koostamise perioodiga, mil puudega inimeste arv ja
osatähtsus Eestis püsivalt kasvas, on puudega inimeste arv alates 2020. aastast
pidevalt langenud. 2015. aasta seisuga oli puudega inimeste osatähtsus rahvastikus
ligikaudu 11% ehk üle 145 000 inimese, 2025. aastaks on vastavad arvud 7,6% ja
104 000 inimest. EPIKoja jaoks on tegemist kriitilise teemaga ja arusaamatu
vähenemisega, kuivõrd terviseprobleemidega inimeste hulk kasvab (nt vaimse
tervise häireid diagnoositakse järjest enam, tõsiseid terviseprobleeme põhjustavate
nn elustiilihaiguste kasv), elanikkond vananeb. Murekohaks on ka puude
raskusastme tuvastamise alused ning seda erinevate sihtgruppide (laps, tööealine,
vanaduspensioniealine puhul) ning otsuste põhjendamine korduvhindamiste korral.  

Joonis 1. Puuetega inimeste arvu vähenemine aastatel 2020-2025 

Statistiline ülevaade puuetega inimestest Eestis 2
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Sotsiaalkindlustusameti  andmete kohaselt elab 30.06.2025 seisuga
Eestis kokku 104 049 puudega inimest, kellest: 

2

sügava puudega: 9597 (9% puuetega inimestest); 
raske puudega: 49 787 (48% puuetega inimestest); 
keskmise puudega: 44 665 (43% puuetega inimestest). 

Vanuseliselt on jaotus järgmine: 
lapsi (0-17): 9215 (9% puuetega inimestest); 
tööealisi (18-63): 36 004 (35% puuetega inimestest); 
eakaid (64+): 58 830 (56% puuetega inimestest). 

Eesti Töötukassa  andmete kohaselt on 30.06.2025 seisuga vähenenud
töövõimega inimesi kokku 91 105, kellest: 

3

osalise töövõimega inimesi 54 386 (60% vähenenud töövõimega
inimestest); 
puuduva töövõimega inimesi 36 719 (40% vähenenud töövõimega
inimestest). 

6

[3] Töövõime hindamise statistika 30.06.2025 (Eesti Töötukassa) https://epikoda.ee/spetsialistile/statistika
[2] Puuetega inimeste üldine statistika 30.06.2025 (Sotsiaalkindlustusamet) https://epikoda.ee/spetsialistile/statistika

https://epikoda.ee/spetsialistile/statistika
https://epikoda.ee/spetsialistile/statistika
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Trendid, mis mõjutavad lähitulevikus Eesti Puuetega Inimeste Koja ja
võrgustiku tegevust: 

1. Puudega inimese ja kroonilise haige identiteet  on muutumises ega ole nii
ulatuslikult seotud puude ja/või haigusega kui varem. 

4

2. Puudega inimesed ja kroonilised haiged ei vaja enam tingimata ühingulist
kuulumist, küll aga kollektiivset huvikaitset. 
3. Eesti Puuetega Inimeste Koja puuetega inimeste ning krooniliste- ja harvikhaigete
huvikaitse mudel on muutunud – esindatakse kogu sihtrühma, mitte ainult
liikmesorganisatsioonide liikmete huve. 
4. Eesti Puuetega Inimeste Koja roll info vahendajana on teisenenud – oluline on
sihtgrupile olulise ja usaldusväärse info eraldamine muust ning infoedastuse kiirus
ja mitmekülgsus.
5. Poliitikakujundusse kaasamine on võrdluses ka eelmise arengukava perioodiga
sageli probleemne. Ollakse tunnistajaks näilise kaasamise probleemile. 
6. Euroopa Sotsiaalfondi vahendite mahu vähenemise võimalik negatiivne mõju
valdkonna arengule.  
7. Digipädevuse olulisus puuetega inimeste kaasamisel kasvab.
8. Puude raskusastme hindamise ja tuvastamise praktika on Eesti Puuetega
Inimeste Koja võrgustikule arusaamatult muutunud, mistõttu on ametliku puude
raskusastmega inimeste arv pidevas vähenemises. Riik kaalub tööealiste puhul
puude ja töövõime hindamiste ühildamist. 
9. Kohalike omavalitsuste võimekus tagada vajalikus mahus ja tasemel
hoolekandelise abi ja igale puudega lapsele sobiv kodukohalähedane hariduse
omandamise võimalus on väga erinev. Piirkondlik ebavõrdsus süveneb. Inimestel on
järjest suurem roll sotsiaalvaldkonna otsuste õiguspärasuse hindamisel ning
vajadusel vaidlustamisel.  
10. Suhteline vaesus puuetega inimeste hulgas on jätkuvalt kõrge, inimeste
majanduslik toimetulek on habras. 2024. aastal oli suhtelise vaesuse määr
puuetega inimeste seas 41.1%, võrdluseks kogu elanikkonnas 20.2% .   5

11. Kasvab vajadus pöörduda sotsiaalõiguse valdkonnas esinevate probleemide
korral kaebusega kohtusse, vastava soovituse ja suunise annavad keerukamate
vaidluste korral  nii KOV kui riigiasutused ise ja ka Õiguskantsler erinevatel
juhtumitel. Inimese asjaajamise tahe ja võimekus peavad olema järjest suuremad. 

Tulevikutrendid ja Eesti Puuetega Inimeste Koja
väljakutsed 2025-2030 

3

[4] Arengukava kontekstis mõeldakse läbivalt nii inimesi endid kui nende pereliikmeid
[5] Statistikaamet https://andmed.stat.ee/et/stat/sotsiaalelu__tervishoid__puudega-inimesed__puue-toimetulek/THV41
.

https://andmed.stat.ee/et/stat/sotsiaalelu__tervishoid__puudega-inimesed__puue-toimetulek/THV41
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Väljakutsed uue arengukava perioodi 2026-2030 alguses: 

1. EPIKoja projektipõhise rahastamise asendamine regulaarse, pikaajalise ja
jätkusuutliku rahastamisega, läbi mille tagame kindlustunde ja stabiilsuse võrgustiku
toimimiseks ja sihtgruppide õiguste jätkusuutlikuks esindamiseks. 
2. ÜRO puuetega inimeste õiguste konventsiooni rakendamine sh, eestkoste
valdkonna arengud.
3. Võrdse kohtlemise seadus ei keela endiselt puude alusel diskrimineerimist, va
töö- ja kutseõppe valdkondades. Võrdse kohtlemise seaduse kohaldamisala
laiendamist reguleerivad seaduse muutmise eelnõud on korduvalt eelnõu tasemele
jäänud.  
4. Sotsiaal-, tervishoiu-, töö- ja haridusvaldkonna parem omavaheline sidustamine
ning teenuste kättesaadavus eesmärgiga parandada puuetega inimeste ja
krooniliste  haigete, sh harvikhaigustega patsientide igapäevast majanduslikku  
ja sotsiaalset toimetulekut ning vähendada hooldus- ja halduskoormust.  
5. Töövõime ja puude tuvastamise, erihoolekandeteenuste,
rehabilitatsiooniteenuste ja abivahendisüsteemi ümberkujundamisele puuetega
inimeste ja krooniliste haigete vajadustest lähtuv kaasaaitamine. 
6. Teadlikkuse tõstmine puuetega inimeste ligipääsetavuse vajadustest koos
inforuumi ja füüsilise keskkonna edendamisega avalikus ja virtuaalses plaanis ning
kodudes. 
7. EPIKoja organisatsioonide jätkusuutliku tegevusvõimekuse toetamine. 
8. Tervishoiu rahastamine ja teenuste osutamise jätkusuutlikkus, tervishoiu
korraldamise alused (tulemuspõhine rahastus, suurem roll ennetusel ja edendusel,
patsiendi rolli võimestamine, sh tervisekirjaoskuse suurendamine).
9. Piirangutele ja võimekusele vastava hariduse ja tööalase rakendumise võimaluste
loomine.
10.Tugiteenuste ja abivajadusele vastava abi osutamine omavalitsuse ja riigi
tasandil ning kõikides eluliselt olulistes valdkondades (haridus, töö, huvialad ja vaba
aeg,  sotsiaal-ja tervishoiusektor).  
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Visioon  
Eesti Puuetega Inimeste Koda on sõltumatu ja professionaalne puudevaldkonna
poliitika ja ühiskonna arvamuse kujundaja. 
 
Missioon  
Puuetega inimeste ja krooniliste haigete elukvaliteedi, ühiskonda kaasatuse ning
eneseteostuse võimaluste tõstmine läbi huvikaitse ja koostöö. 

Eesti Puuetega Inimeste Koja strateegilised
eesmärgid, alaeesmärgid, tegevused ja
eesmärkide mõõdetavad tulemused aastani 2030

5

Strateegilised eesmärgid:  

Puuetega inimeste ja krooniliste haigete huvid ja õigused on kaitstud. 1

Puuetega inimesed ja krooniliste haigustega inimesed on ühiskonna
täisväärtuslikud liikmed, kellel on võrdsed võimalused eneseteostuseks
kõigis eluvaldkondades.

2

EPIKoda on avatud, professionaalne ja jätkusuutlik organisatsioon. 3

Eesti Puuetega Inimeste Koja tegevuse 
visioon ja missioon

4
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Strateegiline eesmärk 1:  
Puuetega inimeste ja krooniliste haigete huvid ja õigused on
kaitstud.

Alaeesmärk 1.1. 
ÜRO puuetega inimeste õiguste konventsiooni (PIK) põhimõtete
edendamine ja rakendamise jälgimine. 

Tegevused:  
1) koostöö võrdõigusvoliniku ja õiguskantsleriga;  
2) ÜRO PIK variraporti koostamine ja võimalusel kaitsmine ÜRO-s;  
3) koostöö poliitikakujundajatega ÜRO PIK põhimõtete tempokaks ja sisuliseks
rakendamiseks ja Võrdse kohtlemise seaduse muutmiseks;  
4) koostöös Justiitsministeeriumiga Õigusteenuste Büroo kaudu riigi õigusabi
korraldamine puuetega inimestele ja kroonilistele haigetele ning EPIKoja poolne
õigusalane nõustamine, asjaajamine, esindamine;  
5) sihtgrupi ja laiema avalikkuse jätkuv teavitamine ÜRO PIK sätestatud õigustest ja
õiguste kaitse võimalustest; 
6) ÜRO PIK põhimõtete rakendamisele hooandmine juhtumipõhiste pöördumiste ja
vaidluste pinnal;
7) Omastehoolduse valdkonnast teadlikkuse tõstmine läbi omastehooldusest.ee
veebilehe ja vahetu nõustamise;
8) Koostöö riigiasutuste ja ametkondadega füüsilise keskkonna, teenuste ja
inforuumi ligipääsetavuse edendamiseks. 
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Alaeesmärk 1.2. 
Puuetega inimeste ja krooniliste haigete elukvaliteeti ja
elukorraldust mõjutavate õigusaktide vastuvõtmisel
arvestatakse EPIKoja seisukohtadega. 

Tegevused:  
1) aktiivne osalemine valdkonna õigusaktide, arengukavade ja programmide
väljatöötamises ja muutmises, koondades EPIKoja liikmesorganisatsioonide
seisukohti;  
2) aktiivne osalemine töögruppides, komisjonides, nõukogudes ja ümarlaudadel;  
3) märgukirjade ja ekspertarvamuste edastamine poliitikakujundajatele;  
4) eksperthinnangute koostamine avaliku ruumi ligipääsetavuse edendamiseks. 

Alaeesmärk 1.3. 
Puuetega inimeste ja krooniliste haigete poliitikakujundustöö
Eestis on kooskõlas Euroopa Liidu ja laiema maailma vastavate
valdkondade arenguga.

Tegevused:  
1) aktiivne osalemine rahvusvahelise tasandi puuetega inimeste valdkonna
organisatsioonide (Euroopa Puuetega Inimeste Foorum, Euroopa Patsientide
Foorum, Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee, ÜRO struktuurid, Euroopa
Harvikhaiguste Organisatsioon) ja algatuste töös;  
2) valdkonna rahvusvaheliste ja EL-i õigusaktide, arengukavade ja programmide
väljatöötamisel ja muutmisel EPIKoja liikmesorganisatsioonide seisukohtade
edastamine ja rahvusvaheliste arengusuundade tutvustamine Eestis;  
3) koostöö Balti riikide, Põhjamaade ja teiste riikide puuetega inimeste
organisatsioonidega.
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Strateegilise eesmärgi nr 1 mõõdetavad tulemused:  

ÜRO PIK variraport on ÜRO-le esitatud ja kaitstud. 
Võrdse kohtlemise seaduses on määratletud puuetega inimeste
diskrimineerimise keeld lisaks töö- ja kutseõppe valdkonnale ka
tervishoiu- ja sotsiaalkindlustusteenuse saamisel, hariduses ja
avalikkusele pakutavate kaupade ja teenuste, sealhulgas eluaseme
kättesaadavuses.
EPIKoda esitab ametiasutustele, poliitikakujundajatele ja vajadusel
laiemale avalikkusele arvamusi, ettepanekuid, seisukohti, märgukirju,
eesmärgiga kaitsta puuetega inimeste, krooniliste haigete ja nende
lähedaste õiguseid ja huve. 
EPIKoja poolt esitatud arvamused, ettepanekud, ekspertarvamused ja
märgukirjad leiavad arvesse võtmist osaliselt või täielikult.  
EPIKoja esindaja kutsutakse ja esitatakse valdkonna olulisematesse
komisjonidesse ja töörühmadesse. 
Balti riikide puuetega inimeste katusorganisatsioonide vaheline
koostööleping on pikendatud.  
EPIKoda jätkab osalemist Euroopa Puuetega Inimeste Foorumi, Euroopa
Patsientide Foorumi ja Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee töös.  
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Strateegiline eesmärk 2. 
Puuetega inimesed ja krooniliste haigustega inimesed on
ühiskonna täisväärtuslikud liikmed, kellel on võrdsed
võimalused eneseteostuseks kõigis eluvaldkondades.

Alaeesmärk 2.1. 
Sotsiaal-, tervishoiu-, töö- ja haridusvaldkonna teenuste
omavaheline sidustatus on paranenud ning puuetega inimeste ja
krooniliste haigete halduskoormus on minimaalne.  

Tegevused:  
1) aktiivne osalemine valdkonna arengukavade ja programmide loomisel ja
elluviimisel ning töögruppides, komisjonides, nõukogudes ja ümarlaudadel;  
2) ettepanekute tegemine uuringute algatamiseks ja uuringute läbiviimisele
kaasaaitamine.  

Alaeesmärk 2.2 
Tervishoiuteenuste ning riiklike ja kohaliku omavalitsuse poolt
osutatavate sotsiaalteenuste kättesaadavus on paranenud ja
vastab puuetega inimeste ja krooniliste haigete vajadustele.  

Tegevused:  
1) aktiivne osalemine tervishoiu- ja sotsiaalteenuste süsteemi muudatuste
tulemuste hindamisel ja ettepanekute tegemine edasisteks muudatusteks;  
2) Ettepanekute esitamine ja koostöö tegemine kohalike omavalitsustega
eesmärgiga saavutada suurem ja ühtlasem võimekus sotsiaalteenuste pakkumisel;  
3) puuetega inimeste ja krooniliste haigete teadlikkuse tõstmine läbi regulaarse
teabe edastamise  tervishoiu- ja sotsiaalvaldkonna korralduse ning muudatuste
kohta;  
4) tervishoiu- ja sotsiaalvaldkonna spetsialistide teadlikkuse tõstmisega seotud
tegevused;  
5) tervise hoidmise ennetustöö koostöös partneritega; 
6) omastehooldajate senisest süvendatum ja süsteemsem toetamine ja jõustamine
ning avalikkuse teavitamine omastehooldusega seotust. 
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Alaeesmärk 2.3. 
Hariduse ja elukestva õppe kättesaadavus, avatud ja kaitstud
tööturule pääsemine ning tööturul püsimine on puuetega
inimestele ja kroonilistele haigetele paranenud. 

Tegevused:  
1) aktiivne osalemine kaasava hariduse kontseptsiooni ja avatud või kaitstud
tööturule pääsemise ja seal püsimise võimaluste eest;   
2) hariduse omandamist, avatud tööturule siirdumist ning seal püsimist toetavate
vajaduspõhiste tugiteenuste  eest seismine;  
3) töösarnase tegevuse eest seismine sihtgruppidele, kes pole võimelised avatud
tööturul töötama;
4) puuetega inimeste ja krooniliste haigete teadlikkuse tõstmine läbi regulaarse
teabe edastamise haridus- ja töövaldkonna korralduse ning muudatuste kohta;  
5) haridus- ja töövaldkonna spetsialistide ning tööandjate teadlikkuse tõstmisega
seotud tegevused, sh ligipääsetavuse jt võimaluste kohta. 

Alaeesmärk 2.4. 
Ümbritseva keskkonna, sh virtuaalkeskkonna ligipääsetavus ja
vaba aja sisustamise võimalused puuetega inimestele ja
kroonilistele haigetele on paranenud.  

Tegevused:  
1) aktiivne koostöö strateegiliste koostööpartneritega ligipääsetavusega seotud
küsimustes;  
2) puuetega inimeste ja krooniliste haigete ligipääsetavuse tagamise eest seismine,
pakkumaks osalemist kultuurilistes- ja virgestustegevustes, haridus- ja tööelus; 
3) puuetega inimeste ja krooniliste haigete ning laiema avalikkuse teadlikkuse
tõstmine ligipääsetavuse ja universaalse disainiga seotud küsimustes;  
4) siseriiklike ja rahvusvaheliste koostööprojektide algatamine ja läbiviimine
valdkonna arendamiseks.  
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Alaeesmärk 2.5. 
Laiema avalikkuse teadlikkus puuetega inimestest ja
kroonilistest haigetest on paranenud ning hoiakud on muutunud
toetavamaks.  

Tegevused:  
1) avaliku arvamuse kujundamine läbi meedia, teabematerjalide väljaandmise,
avalike esinemiste, kampaaniate korraldamise;  
2) isikute ja organisatsioonide, kes on edendanud puuetega inimeste ja krooniliste
haigete kaasatust ning võrdset kohtlemist, avalik tunnustamine;  
3) EPIKoja kui puuetega inimeste ja krooniliste haigete esindusorganisatsiooni ja
ekspertkeskuse mainet kujundavad tegevused.  

Strateegilise eesmärgi nr 2 mõõdetavad tulemused:  

 Sotsiaal-,  töö-, haridus- ja tervisevaldkonna teenuste omavahelise
sidustatuse olulisus on sõnastatud valdkonna arengukavades ning on
praktikas paranenud;  
Tervishoiu- ja sotsiaalteenuste kättesaadavus on paranenud ning
ühtlustunud ning vastab paremini puuetega inimeste ja krooniliste haigete
vajadustele; 
Kaasava hariduse kontseptsiooni ellurakendamisel on paranenud
tugiteenuste osutamise maht ja kvaliteet; 
Tööturul osalemine on mõjutanud positiivselt puuetega inimeste ja
krooniliste haigete elukvaliteeti ning kaasatust ühiskonda; 
Ligipääsetavust reguleerivad õigusaktid on kaasajastatud ja järelevalve
senisest tõhusam; 
Valdkonna spetsialistide, EPIKoja koostööpartnerite ja laiema avalikkuse
teadlikkus puuetega inimestest, kroonilistest haigetest ja
ligipääsetavusest on tõusnud;  
Hoiakud ühiskonnas puuetega inimeste ja krooniliste haigete suhtes on
sallivamad; 
EPIKojal on avalikkuses puuetega inimeste ja krooniliste haigete
esindusorganisatsiooni ja ekspertkeskuse maine;  
Tulemuste mõõtmisel toetutakse valdkonna rahvusvahelistele,
siseriiklikele ja organisatsioonisisestele (korduv)uuringutele, statistikale,
eksperthinnangutele. 
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Strateegiline eesmärk 3. 
Strateegiline eesmärk 3. Eesti Puuetega Inimeste Koda on
võrgustikuorganisatsioone koondav ja toetav avatud,
professionaalne ja jätkusuutlik organisatsioon. 

Tegevused:  
1) EPIKoja ja liikmesorganisatsioonide eestvedajate ja liikmete kompetentsuse
arendamine olulistes valdkondades (nt õigus-, sotsiaal-, tervishoiu-, töö-, hariduse,
rahvusvaheliste suhete, kogemusnõustamise ja digipädevuse valdkondades);  
2) EPIKoja kommunikatsioonialase tegevusvõimekuse arendamine, rakendades
kaasaegseid info- ja kommunikatsioonitehnoloogia vahendeid;  
3) EPIKojale ja EPIKoja võrgustikule sobilike tehisaru võimaluste väljaselgitamine,
kasutuselevõtt ja koordineerimine; 
4) koostöös riigi ja EPIKoja võrgustikuga EPIKoja ja liikmesorganisatsioonide
huvikaitsetegevuste finantsiliseks jätkusuutlikkuseks võimaluste otsimine;  
5) puuetega inimeste ja krooniliste haigete teavitamine EPIKojast kui
esindusorganisatsioonist ja kompetentsikeskusest, kust saab küsida nõu ja abi;  
6) EPIKoja hoone (Toompuiestee 10, Tallinn) haldamine ja hooldus ning
ligipääsetavuse arendamine.  

Strateegilise eesmärgi nr 3 mõõdetavad tulemused:  

EPIKojale ja liikmesorganisatsioonidele läbiviidud arendustegevuste ja
tegevustes osalejate arv ning osalejate tagasiside tegevustele.  
EPIKoja kommunikatsioonikanalid on mitmekülgsed, kommunikatsioon
tõhus, asjakohane ja ligipääsetav.  
EPIKoja rahastamine on jätkusuutlik.  
Pöördumiste hulk abi ja nõu saamiseks on kasvanud.  
EPIKoja hoone on heas seisukorras ja paranenud ligipääsetavusega.  
EPIKoja liikmesorganisatsioonid on tugevad ja tööjõulised. 
EPIKoda ja EPIKoja võrgustik kasutab sobilikke ja vajalikke tehisaru
võimalusi piiratud ressursside optimaalsemaks kasutamiseks.  
Tulemuste mõõtmisel toetutakse organisatsiooni aruandlusele ja
eksperthinnangutele. 
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Arengukava viiakse ellu läbi EPIKoja ja liikmesorganisatsioonide iga-aastaste
tegevusprogrammide, mille tulemusi hinnatakse EPIKojale esitatavate aruannete
kaudu.  
 
Eesti Puuetega Inimeste Koja arengukava aastateks 2026-2030 on koostatud
kooskõlastatult EPIKoja juhatuse ja liikmesorganisatsioonidega ning arvestades
nende poolt tehtud ettepanekuid. Arengukava on dokument, mida EPIKoja
üldkoosoleku otsusega saab vajadusel muuta ka arengukava perioodi jooksul. 
 
 

Heaks kiidetud 27.08.2025. 
EPIKoja üldkoosolekul 2/2025.  
Kinnitatud 05.09.2025 EPIKoja  

juhatuse koosolekul 7/2025. 
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